MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS / CEFET-MG
CAMPUS NOVA GAMELEIRA

Av. Amazonas 7675- Nova Gameleira - Belo Horizonte - MG - Brasil  - CEP: 30.510-000
Telefones: +55 (31) 3319-6722 - (31) 3319-6724

Edital de Seleção de Alunos Bolsistas para o projeto Consultoria e Curso Prático
de Internet das Coisas e Novas Tecnologias, selecionado no EDITAL DEDC

42/2021– Programa IF Mais Empreendedor

A Coordenadora da Atividade de Extensão "Consultoria e Curso Prático de Internet das Coisas
e Novas Tecnologias" do Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais – CEFET-
MG,  profa.  Sílvia  Calmon  de  Albuquerque,  por  meio  da  Diretoria  de  Extensão  e
Desenvolvimento Comunitário (DEDC), torna público a lista de inscritos do edital de seleção de
alunos bolsistas para o projeto “Consultoria e Curso Prático de Internet das Coisas e Novas
Tecnologias”, selecionado no Edital 42/2021 - Programa IF Mais Empreendedor.

1. Inscritos da Graduação

Nome Curso

Caroline Bravim Engenharia Elétrica

Marcos Junio da Silva Xavier Engenharia da Computação

Pedro Henrique Chiachio Cardoso Engenharia de Transportes

Rafael Bruno da Silva Engenharia Elétrica

Vítor Nelis Santana de Medeiros Engenharia da Computação

2. Inscritos do Técnico

Nome Curso

Arthur Coelho De Souza Técnico em Informática

Cayo Victor Rocha Guzansky Técnico em Eletrotécnica

Gustavo Alvarenga Ribeiro Carvalho Técnico em Informática

Lucca de Paula Silva Lopes Técnico em Redes de Computadores

Sarah Fabiane Rocha De Jesus Técnico em Eletrônica

Sophia Vitoria Campos Vieira Técnico em Redes de Computadores

Belo Horizonte, 12 de Maio de 2021.

Sílvia Calmon de Albuquerque